

MBP/6/2026

15.01.26  
sesja 214  
27.01.26  
Dziękuję  
2001/mi  
the

Łaziska Górne, 15.01.2026r.



**Burmistrz Miasta**

**Łaziska Górne**

**Aleksander Wyrą**

dotyczy: materiały na sesję

Przekazuję materiały na sesję Rady Miejskiej w dniu 27.01.2026 r., tj.

- informacja na temat działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2025 rok
- plan pracy Miejskiej Biblioteki Publicznej na 2026 rok

Z wyrazami szacunku,

Katarzyna Syryjczyk-Słomska

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Łaziskach Górnych



## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych za 2025 rok

### Wstęp

Rok 2025 był dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych okresem intensywnego rozwoju, w którym szczególny nacisk położono na wzmacnianie czytelnictwa, rozbudowę oferty bibliotecznej oraz dalsze umacnianie roli biblioteki jako nowoczesnego, wielofunkcyjnego centrum życia społeczno-kulturalnego.

Biblioteka konsekwentnie realizowała swoją podstawową misję – promocję czytelnictwa i upowszechnianie dostępu do kultury jednocześnie odpowiadając na zmieniające się potrzeby mieszkańców. Widoczny wzrost liczby czytelników w perspektywie ostatnich lat, wysoka frekwencja odwiedzin oraz duże zainteresowanie wydarzeniami potwierdzają, że biblioteka jest miejscem żywym, potrzebnym i aktywnie współtworzącym lokalną wspólnotę.

### Czytelnictwo i rozwój księgozbioru

Rozwój czytelnictwa pozostaje jednym z kluczowych priorytetów działalności biblioteki. W 2025 roku, dzięki środkom pozyskanym z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. oraz wkładowi własnemu, zakupiono **1 990 nowych pozycji – 1 609 książek drukowanych oraz 381 audiobooków**.

Zakupy realizowane były w oparciu o analizę wypożyczeń, sugestie czytelników oraz wiedzę bibliotekarzy. Szczególną uwagę poświęcono:

- literaturze pięknej dla dorosłych (powieści obyczajowe, historyczne, kryminały, sagi rodzinne),
- literaturze dla dzieci i młodzieży, w tym popularnym seriom i książkom ilustrowanym,
- audiobookom oraz książkom z dużą czcionką, szczególnie cenionym przez seniorów,
- literaturze popularnonaukowej i edukacyjnej.

Systematyczne uzupełnianie księgozbioru, połączone z selekcją zbiorów, pozwala utrzymywać ofertę biblioteki na wysokim poziomie merytorycznym i jakościowym.

## Wydarzenia kulturalne i edukacyjne

W 2025 roku biblioteka realizowała bardzo szeroką ofertę wydarzeń o charakterze stricte bibliotecznym, edukacyjnym i kulturalnym, których wspólnym mianownikiem była promocja książki, czytelnictwa i kultury słowa. W sumie zrealizowano 466 wydarzeń, spotkań, eventów.

Do najważniejszych działań związanych z czytelnictwem należały:

- **lekcje biblioteczne** dla przedszkoli i szkół podstawowych, obejmujące m.in. edukację czytelniczą, pracę z emocjami, bezpieczeństwo w sieci, ekologię oraz poznawanie biblioteki jako miejsca otwartego i przyjaznego;
- **spotkania autorskie** z pisarzami i twórcami literatury, skierowane do dzieci, młodzieży i dorosłych;
- **Łaziskie Dyktando o Pióro Burmistrza Miasta Łaziska Górne**, które na stałe wpisało się w kalendarz wydarzeń miejskich;
- **Konkurs Pięknego Czytania**, promujący kulturę słowa i umiejętność interpretacji tekstu;
- wydarzenia okolicznościowe, takie jak Dzień Głośnego Czytania, Narodowe Czytanie czy Tydzień Bibliotek.

Działania te nie tylko popularyzowały czytelnictwo, ale również wzmacniały kompetencje językowe, społeczne i kulturowe uczestników.

Dodatkowo nasze działania to także szeroko pojęte wydarzenia kulturalne i społeczne. Tu na uwagę zasługują:

- Łaziski Jarmark Świąteczny
- Zdobywamy Hałdę z Gazeta Łaziską
- Trójstyk
- Teatrzyki dla dzieci
- Energia Kultury – Piknik Rodzinny w Muzeum Energetyki
- Mikołaj dla dzieci

Na szczególną uwagę zasługuje również fakt, że w 2025 roku nasza biblioteka dołączyła do elitarnego grona współorganizatorów festiwalu **Jazz&Literatura**, którego różnorodny, bogaty program gości w pięciu miastach Śląska. Zorganizowaliśmy muzyczno-słowne widowisko pt. "Tristis Diabolus" w wykonaniu Pawła Szamburskiego. Artysta, wykorzystując klarnet, głos i elektronikę, deklamował oraz śpiewał, teksty Marcina Wichy

Ważnym elementem naszej działalności są również organizowane przez bibliotekę ferie zimowe i wakacje w bibliotece dla dzieci. To bardzo atrakcyjne, bezpłatne zajęcia dla najmłodszych podczas dni wolnych od szkoły. Cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem. Zarówno ferie jak i wakacje organizowane są w Centrali jak i filiach.

Pełny spis zrealizowanych wydarzeń znajduje się w załączniku.

## Czytelnictwo i ogólna charakterystyka biblioteki

### Kadra i organizacja pracy

Na koniec 2025 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Łaziskach Górnych zatrudnionych było **24 pracowników**, co stanowiło **22,75 etatu**. Struktura zatrudnienia odzwierciedla szeroki zakres realizowanych zadań:

- 3 osoby realizowały działania w ramach projektu „Transformacja na terenie Miasta Łaziska Górne”,
- 3 osoby pracowały przy wydawaniu „Gazety Łaziskiej”,
- 2 osoby zatrudnione były w Filii nr 1,
- 1 osoba w Filii nr 2,
- pozostała część zespołu pracowała w Centrali biblioteki.

Zespół biblioteki łączy kompetencje stricte bibliotekarskie z doświadczeniem w organizacji wydarzeń kulturalnych, działań edukacyjnych, projektów społecznych oraz komunikacji medialnej.

### Czytelnicy i odwiedziny

W 2025 roku w bibliotece zarejestrowanych było **3 836 czytelników**. Dla porównania – pięć lat wcześniej liczba ta wynosiła 1 856, co oznacza **ponad dwukrotny wzrost** i potwierdza rosnącą rolę biblioteki w życiu mieszkańców.

Liczba **odwiedzin w bibliotece w 2025 roku wyniosła 37 946**, co pokazuje, że biblioteka jest intensywnie wykorzystywana nie tylko jako miejsce wypożyczania książek, ale także jako przestrzeń spotkań, nauki, wydarzeń i spędzania wolnego czasu.

Struktura wiekowa czytelników była zróżnicowana i potwierdza międzypokoleniowy charakter instytucji:

- do 5 lat – 481 osób,
- 6–12 lat – 1 157 osób,
- 13–15 lat – 288 osób,
- 16–19 lat – 155 osób,
- 20–24 lata – 78 osób,
- 25–44 lata – 595 osób,
- 45–60 lat – 521 osób,
- powyżej 60 lat – 561 osób.

Najliczniejsze grupy stanowiły dzieci w wieku szkolnym oraz osoby dorosłe i seniorzy, co znajduje bezpośrednie odzwierciedlenie w kształtowaniu oferty bibliotecznej.

## Wypożyczenia i księgozbiór

W 2025 roku odnotowano **58 050 wypożyczeń**, co potwierdza utrzymujące się wysokie zainteresowanie zbiorami biblioteki.

Na koniec roku księgozbiór liczył **65 063 woluminy** (dla porównania: na koniec 2024 roku – 65 146). Niewielki spadek liczby woluminów wynikał z przeprowadzenia szerokich ubytków, obejmujących przede wszystkim książki zniszczone, przestarzałe czy zagubione. Działania te miały na celu poprawę jakości księgozbioru i jego lepsze dopasowanie do aktualnych potrzeb czytelników.

## Stała oferta dla mieszkańców

Stała oferta biblioteki w 2025 roku obejmowała cykliczne działania skierowane do różnych grup wiekowych, które sprzyjały regularnemu kontaktowi z książką i kulturą.

- **Klub Malucha** – cotygodniowe spotkania dla najmłodszych dzieci i ich opiekunów, łączące czytanie, zabawę i działania rozwojowe.
- **Spotkania dla seniorów** – integracyjne zajęcia obejmujące rozmowy wokół książki, gry planszowe, rękodzieło oraz spotkania tematyczne.
- **Klub Literacki** – regularne spotkania miłośników literatury, poświęcone rozmowom o książkach, autorach i zjawiskach literackich.
- **Spotkania dla kinomanów** – cykle projekcji filmowych i dyskusji, pokazujące związki literatury z kinem i innymi dziedzinami sztuki.

Stała oferta sprawia, że biblioteka jest miejscem systematycznych spotkań i budowania trwałych relacji społecznych.

## Pozyskiwanie środków zewnętrznych i stabilność finansowa

W 2025 roku biblioteka konsekwentnie realizowała strategię rozwoju opartą na pozyskiwaniu środków zewnętrznych, co umożliwiło znaczące poszerzenie zakresu działań bez nadmiernego obciążania budżetu miasta.

Najważniejszym przedsięwzięciem był projekt „**Transformacja na terenie Miasta Łaziska Górne**”, finansowany z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, o wartości **3 783 707 zł**. Dodatkowo biblioteka pozyskała:

- **100 000 zł** z Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na projekt „Przystanek Kultura”,
- **10 750 zł** z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.,
- **3 000 zł** z programu „Działaj Lokalnie”,
- dary książkowe od fundacji i wydawnictw.

Dzięki tym środkom możliwe było utrzymanie wysokiego poziomu oferty programowej i inwestycyjnej.

### **Biblioteka jako wydawca i nowoczesne centrum informacji**

Od stycznia 2023 r. Miejska Biblioteka Publiczna jest wydawcą „Gazety Łaziskiej” – dwutygodnika ukazującego się w wersji papierowej i internetowej. W 2025 roku gazeta osiągnęła największy zasięg w powiecie mikołowskim, stając się istotnym narzędziem komunikacji z mieszkańcami.

Wspólne działania biblioteki i redakcji przełożyły się na wysoką frekwencję wydarzeń kulturalnych i społecznych (m.in. „Zdobywamy Hałdę z Gazetą Łaziską”). Równolegle rozwijano nowoczesne formy przekazu: sondy uliczne, krótkie filmy oraz relacje dokumentujące życie miasta. W 2025 roku materiały publikowane w mediach społecznościowych Gazety Łaziskiej osiągnęły 18,4 mln odtworzeń, a liczba interakcji wzrosła o ok. 25% w porównaniu z rokiem poprzednim.

### **Transformacja, edukacja i wsparcie społeczne**

Projekt „Transformacja na terenie Miasta Łaziska Górne” stanowił jeden z filarów działalności biblioteki w 2025 roku. Obejmował on szeroki wachlarz działań społecznych, edukacyjnych i integracyjnych, adresowanych do różnych grup mieszkańców.

W ramach projektu realizowano m.in.:

- liczne warsztaty edukacyjne i rozwojowe,
- inicjatywy oddolne mieszkańców,
- wydarzenia plenerowe, takie jak m.in. jarmark, spotkania i pikniki dla działkowców na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych, śniadania na trawie.
- działania międzypokoleniowe i proekologiczne.

Projekt w znaczący sposób przyczynił się do aktywizacji społecznej mieszkańców oraz wzmocnienia roli biblioteki jako lokalnego lidera zmian.

### **„Przystanek Kultura” – kultura blisko mieszkańców**

W 2025 roku realizowano projekt „Przystanek Kultura”, w ramach którego zaplanowano siedem dużych wydarzeń kulturalnych. Już w pierwszych miesiącach roku odbyły się spotkania autorskie z pisarzami i podróżnikami (m.in. z Beatą Pawlikowską), koncert przy świecach oraz warsztaty i dyskusje literackie. Wydarzenia te gromadziły setki uczestników i potwierdziły, że biblioteka jest ważnym, otwartym miejscem spotkań i przeżyć artystycznych.

## Współpraca z organizacjami i instytucjami

W 2025 roku biblioteka współpracowała z ok. **30 organizacjami pozarządowymi, fundacjami i instytucjami**, realizując działania kulturalne, edukacyjne, społeczne i proekologiczne. Współpraca miała w przeważającej mierze charakter pozafinansowy i obejmowała m.in. nieodpłatne użyczenie pomieszczeń, współorganizację wydarzeń, inicjatywy międzypokoleniowe oraz promocję działań partnerów.

W ramach **współpracy z miejskimi jednostkami i instytucjami** najwięcej wspólnych działań zrealizowaliśmy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, łaziskimi szkołami, wydziałem ochrony środowiska – Eko doradca. Ogromne wsparcie otrzymujemy od Zakładu Inżynierii Miejskiej, który wspiera nas w działaniach logistycznych i transportowych przy wydarzeniach organizowanych poza naszą placówką. Ponadto Miejski Dom Kultury udostępniał nam swoje powierzchnie na wydarzenia, których nie byliśmy w stanie zrealizować u siebie ze względu na bardzo duże zainteresowanie.

## Zmiany remontowo-budowlane i infrastrukturalne

Rok 2025 przyniósł istotne zmiany w przestrzeni biblioteki i jej otoczeniu. W ramach projektu „Transformacja na terenie Miasta Łaziska Górne” zrewitalizowany został teren wokół budynku biblioteki. Przestrzeń zyskała nowy, estetyczny i funkcjonalny charakter:

- wykonano nową nawierzchnię i oświetlenie,
- powstała sceno-biblioteczka przeznaczona na koncerty, spotkania i teatryki, która latem będzie służyć jako otwarta przestrzeń z kanapami i siedziskami do czytania książek i prasy,
- zamontowano 6 gablot wystawowych oraz 1 ekran multimedialny z informacjami o wydarzeniach,
- ustawiono nowe ławki i kosze do segregacji odpadów.

Po okresie zimowym zaplanowano nasadzenia zieleni, ustawienie leżaków oraz stworzenie z tyłu budynku strefy międzypokoleniowej ze stolikami do gry w szachy, hamakiem, huśtawką oraz strefą edukacyjną dla dzieci.

Dodatkowo w 2025 roku zrealizowano **remont elewacji zewnętrznej budynku**, finansowany ze środków Polskiego Ładu – Program Ochrony Zabytków.

## Podsumowanie

Rok 2025 potwierdził, że Miejska Biblioteka Publiczna w Łaziskach Górnych jest instytucją nowoczesną, dynamiczną i silnie zakorzenioną w lokalnej społeczności. Rozwój czytelnictwa, wysoka aktywność mieszkańców, skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych, bogata oferta wydarzeń oraz szeroka współpraca z partnerami sprawiają, że biblioteka pełni kluczową rolę w życiu kulturalnym i społecznym miasta.

DYREKTOR BIBLIOTEKI



mgr Katarzyna Syryjczyk-Słomska

**Zestawienie działań/ imprez lub wydarzeń kulturalnych  
(np. wystawy, spotkania autorskie, konkursy itp.)**

| Miesiąc        | Lp. | Nazwa działania/imprezy lub wydarzenia kulturalnego                            | Frekwencja-<br>liczba osób<br>biorących udział | Miejsce<br>realizacji |
|----------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------|
| <b>styczeń</b> | 1   | Filmowe piątki z superbohaterami                                               | 0                                              | Centrala MBP          |
|                | 2   | Spotkanie z podróżnikami. Nasza podróż do Meksyku                              | 37                                             | Centrala MBP          |
|                | 3   | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                             | 12                                             | Centrala MBP          |
|                | 4   | Kino „Zakładka”: Czwartek dla malucha: Smok Dipolog                            | 6                                              | Centrala MBP          |
|                | 5   | Spotkanie dla seniorów                                                         | 15                                             | Centrala MBP          |
|                | 6   | Filmowe piątki z superbohaterami                                               | 0                                              | Centrala MBP          |
|                | 7   | Kino „Zakładka” - Sobota z filmem dla dzieci: Jeźdźcy smoków                   | 8                                              | Centrala MBP          |
|                | 8   | Spotkanie noworoczne z TPL                                                     | 42                                             | Centrala MBP          |
|                | 9   | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Zabójczy rejs                            | 1                                              | Centrala MBP          |
|                | 10  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                             | 13                                             | Centrala MBP          |
|                | 11  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Oktonauci i jaskinie Sac Actun          | 5                                              | Centrala MBP          |
|                | 12  | Wieczór kolędowy                                                               | 39                                             | Filia 1               |
|                | 13  | Spotkanie dla seniorów                                                         | 15                                             | Centrala MBP          |
|                | 14  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Bilet do raju                            | 2                                              | Centrala MBP          |
|                | 15  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                             | 8                                              | Centrala MBP          |
|                | 16  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Wallace i Gromit                        | 4                                              | Centrala MBP          |
|                | 17  | Klub Literacki – Spotkanie autorskie z Sylwią Bies                             | 25                                             | Centrala MBP          |
|                | 18  | Spotkanie dla seniorów                                                         | 14                                             | Centrala MBP          |
|                | 19  | Kino „Zakładka”. Sobota z filmem dla dzieci: Klopsiki i inne zjawisja pogodowe | 4                                              | Centrala MBP          |
|                | 20  | Bal karnawałowy dla dzieci                                                     | 49                                             | Centrala MBP          |
|                | 21  | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                             |                                                | Centrala MBP          |
|                | 22  | Lekcja biblioteczna: Skarb to nie tylko złoto (P5 gr.1)                        | 26                                             | Centrala MBP          |
|                | 23  | Lekcja biblioteczna: Skarb to nie tylko złoto (P5 gr. 2)                       | 25                                             | Centrala MBP          |
|                | 24  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Weteranka                                | 2                                              | Centrala MBP          |
|                | 25  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                             | 10                                             | Centrala MBP          |
|                | 26  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Dzieciółek Woody jedzie na obóz         | 2                                              | Centrala MBP          |
|                | 27  | Spotkanie dla seniorów                                                         | 13                                             | Centrala MBP          |
|                | 28  | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej Literatury: Olbrzym              | 7                                              | Centrala MBP          |
| <b>luty</b>    | 1   | Kino „Zakładka”. Magiczny autobus rusza w trasę. W strefy czasowe (P5)         | 26                                             | Centrala MBP          |
|                | 2   | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Ad vitam                                 | 4                                              | Centrala MBP          |
|                | 3   | Lekcja biblioteczna: Śladami Gruffalo (gr.                                     | 20                                             | Centrala MBP          |

|    |                                                                                                                                                                |              |              |  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--|
|    |                                                                                                                                                                | Smerfy z P5) |              |  |
| 4  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                                                                                             | 13           | Centrala MBP |  |
| 5  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Sponge Bob. Na ratunek                                                                                                  | 2            | Centrala MBP |  |
| 6  | Spotkanie dla seniorów                                                                                                                                         | 11           | Centrala MBP |  |
| 7  | Zimowa Fantazja – Sztuka na lodzie (Fire Show)                                                                                                                 | 55           | ORS Żabka    |  |
| 8  | Kino „Zakładka”. Kino z szydełkiem i drutami: Matka panny młodej                                                                                               | 16           | Centrala MBP |  |
| 9  | Lekcja biblioteczna: Śladami Gruffalo (gr. z P5)                                                                                                               | 22           | Centrala MBP |  |
| 10 | Klub antysmogowy: Spotkanie z ekodoradcą Anną Kocima Ochrona powietrza (kl. 3a z SP6)                                                                          | 15           | Filia 1      |  |
| 11 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Miłosny przekręt                                                                                                         | 5            | Centrala MBP |  |
| 12 | Klub antysmogowy: Spotkanie z ekodoradcą Anną Kocima Ochrona powietrza (kl. 3a z SP6)                                                                          | 15           | Filia 1      |  |
| 13 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                                                                                             | 11           | Centrala MBP |  |
| 14 | Warsztaty dziennikarskie                                                                                                                                       | 13           | Centrala MBP |  |
| 15 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Tut Tut autka w Pagórkowie. Taniec Tosi                                                                                 | 10           | Centrala MBP |  |
| 16 | Spotkanie dla seniorów                                                                                                                                         | 14           | Centrala MBP |  |
| 17 | Kino „Zakładka”. Piotruś Pan (ZHP)                                                                                                                             | 16           | Centrala MBP |  |
| 18 | Ferie w bibliotece: SOS zwierzakom. O kotach wolnożyjących – Gabriela Bartecka, Stowarzyszenie Pro Animali. Malowanie domków dla kotów.                        | 24           | Centrala MBP |  |
| 19 | Ferie w bibliotece: Zabawa z animatorem!                                                                                                                       | 15           | Filia 1      |  |
| 20 | Kino „Zakładka”. Filmowe ferie: Oktonauci i pierścień ognia                                                                                                    | 18           | Centrala MBP |  |
| 21 | Ferie w bibliotece: SOS zwierzakom. Warsztaty plastyczne: tworzenie w grupach makiet lasu                                                                      | 18           | Centrala MBP |  |
| 22 | Ferie w bibliotece: SOS zwierzakom. O kotach wolnożyjących – Gabriela Bartecka, Stowarzyszenie Pro Animali. Malowanie domków dla kotów.                        | 15           | Filia 1      |  |
| 23 | Kino „Zakładka”. Filmowe ferie: Tomek i przyjaciele. Tajemnica Góry Widokowej                                                                                  | 21           | Centrala MBP |  |
| 24 | Ferie w bibliotece: SOS zwierzakom. Gdzie trafiają ranne zwierzęta, jak się nimi opiekować – Jacek Wąsiński, Leśne Pogotowie w Mikołowie. Warsztaty plastyczne | 24           | Centrala MBP |  |
| 25 | Ferie w bibliotece: SOS zwierzakom. Warsztaty plastyczne. Gdzie trafiają ranne zwierzęta, jak się nimi opiekować – Jacek Wąsiński, Leśne Pogotowie w Mikołowie | 11           | Filia 1      |  |
| 26 | Kino „Zakładka”. Filmowe ferie: Barbie. Gwiazdna przygoda                                                                                                      | 11           | Centrala MBP |  |
| 27 | Ferie w bibliotece: Przedstawienie „Smocza legenda”                                                                                                            | 35           | Filia 2      |  |

|        |    |                                                                                                                           |    |                     |
|--------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------------|
|        | 28 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Mocny temat                                                                         | 5  | Centrala MBP        |
|        | 29 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                                                        | 21 | Centrala MBP        |
|        | 30 | Ferie w bibliotece: Przedstawienie „Pchła Krętaczka”. Warsztaty plastyczne                                                | 53 | Centrala MBP        |
|        | 31 | Ferie w bibliotece: Warsztaty plastyczne. Przedstawienie „Pchła Krętaczka”                                                | 46 | Filia 1             |
|        | 32 | Kino „Zakładka”. Filmowe ferie: Magiczny autobus znowu rusza w trasę. Strefy czasowe                                      | 22 | Centrala MBP        |
|        | 33 | Spotkanie z policjantem – Bezpieczeństwo w czasie ferii                                                                   | 20 | Centrala MBP        |
|        | 34 | Spotkanie z policjantem – Bezpieczeństwo w czasie ferii                                                                   | 6  | Filia 1             |
|        | 35 | Spotkanie dla seniorów                                                                                                    | 12 | Centrala MBP        |
|        | 36 | Ferie w bibliotece: Zabawa z animatorem!                                                                                  | 47 | Centrala MBP        |
|        | 37 | Ferie w bibliotece: Zajęcia plastyczne                                                                                    | 11 | Filia 1             |
|        | 38 | Kino „Zakładka”. Filmowe ferie: Vivo                                                                                      | 26 | Centrala MBP        |
|        | 39 | Fajer na Grubie                                                                                                           | 15 | KWK Bolesław Śmiały |
|        | 40 | Kino „Zakładka”. Sobota z filmem dla dzieci: LOL Suprise. Zimowy pokaz mody                                               | 6  | Centrala MBP        |
|        | 41 | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                                                                        |    | Centrala MBP        |
|        | 42 | Kino „Zakładka”. Spotkania z komikiem wszechczasów: Gorączka złota                                                        | 4  | Centrala MBP        |
|        | 43 | Kino „Zakładka”. Spotkania z komikiem wszechczasów: Światła wielkiego miasta                                              | 4  | Centrala MBP        |
|        | 44 | Kino „Zakładka”. Spotkania z komikiem wszechczasów: Brzdąc – grupa z Ośrodka Terapeutycznego w Borowej Wsi                | 10 | Centrala MBP        |
|        | 45 | Kino „Zakładka”. Spotkania z komikiem wszechczasów: Brzdąc                                                                | 7  | Centrala MBP        |
|        | 46 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                                                        | 12 | Centrala MBP        |
|        | 47 | Kino „Zakładka”. Spotkania z komikiem wszechczasów: Dyktator                                                              | 4  | Centrala MBP        |
|        | 48 | Klub Literacki: Spotkanie z Marią Tyman                                                                                   | 37 | Centrala MBP        |
|        | 49 | Kino „Zakładka”. Spotkania z komikiem wszechczasów: Brzdąc – grupa z Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego z Łazisk Średnich | 13 | Centrala MBP        |
|        | 50 | Spotkanie dla seniorów                                                                                                    | 12 | Centrala MBP        |
|        | 51 | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej literatury: Chaplin                                                         | 9  | Centrala MBP        |
| marzec | 1  | Lekcja biblioteczna: Głośne czytanie – odmienność (gr. Motylki z OP przy SP6)                                             | 25 | Filia 1             |
|        | 2  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Joy                                                                                 | 3  | Centrala MBP        |
|        | 3  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                                                        | 8  | Centrala MBP        |
|        | 4  | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 3a z SP4)                                           | 17 | Filia 1             |
|        | 5  | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 3b z SP4)                                           | 17 | Filia 1             |
|        | 6  | Spotkanie autorskie z Magdaleną Wala                                                                                      | 26 | Filia 1             |
|        | 7  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Ultraman. Rising                                                                   | 2  | Centrala MBP        |

|    |                                                                                        |    |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------|
| 8  | Spotkanie dla seniorów                                                                 | 10 | Centrala MBP |
| 9  | Kino „Zakładka”. Sobota z filmem dla dzieci: Barbie. Przygody księżniczek              | 14 | Centrala MBP |
| 10 | Kino „Zakładka”. Akademia Pana Kleksa (kl. 3b z SP1)                                   | 15 | Centrala MBP |
| 11 | Kino „Zakładka”. Urwis (2 grupy z P5)                                                  | 37 | Centrala MBP |
| 12 | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 2a z SP4)        | 23 | Filia 1      |
| 13 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: La Dolce Villa                                   | 4  | Centrala MBP |
| 14 | Lekcja biblioteczna: Dzień Pająka (gr. 1 z P5)                                         | 23 | Centrala MBP |
| 15 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                     | 18 | Centrala MBP |
| 16 | Warsztaty dziennikarskie                                                               | 14 | Centrala MBP |
| 17 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Sekretne życie zwierzątek 2                     | 10 | Centrala MBP |
| 18 | Lekcja biblioteczna: Dzień Pająka (gr. 2 z P5)                                         | 24 | Centrala MBP |
| 19 | Spotkanie dla seniorów                                                                 | 14 | Centrala MBP |
| 20 | Warsztaty dziennikarskie (kl. 7a z SP4)                                                | 21 | Filia 1      |
| 21 | „Idź po swoje” - spotkanie z okazji Dnia Kobiet                                        | 35 | Centrala MBP |
| 22 | Spotkanie autorskie z Anną Kamińską                                                    | 35 | Centrala MBP |
| 23 | Lekcja biblioteczna: Dzień Pająka (gr. 3 z P5)                                         | 20 | Centrala MBP |
| 24 | Kino „Zakładka”. Nierozłączni (grupa 1 z SP1)                                          | 22 | Centrala MBP |
| 25 | Kino „Zakładka”. Nierozłączni (grupa 2 z SP1)                                          | 23 | Centrala MBP |
| 26 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Cena strachu                                     | 1  | Centrala MBP |
| 27 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                     | 22 | Centrala MBP |
| 28 | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 2a z SP6)        | 15 | Filia 1      |
| 29 | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 2c z SP6)        | 16 | Filia 1      |
| 30 | Lekcja biblioteczna: Światowy Dzień Poezji (gr. 1 trzylatków z P5)                     | 20 | Centrala MBP |
| 31 | Spotkanie dla seniorów                                                                 | 12 | Centrala MBP |
| 32 | Odwiedziny w Bibliotece – grupa ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Łaziskach Średnich | 15 | Centrala MBP |
| 33 | Spotkanie z szydełkiem i drutami                                                       | 5  | Centrala MBP |
| 34 | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                                     |    | Centrala MBP |
| 35 | Kino „Zakładka”. Sobota z filmem dla dzieci: Pszczółka Maja. Mały wielki skarb         | 15 | Centrala MBP |
| 36 | Lekcja biblioteczna: Światowy Dzień Poezji (gr. 2 trzylatków z P5)                     | 21 | Centrala MBP |
| 37 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Znowu w akcji                                    | 2  | Centrala MBP |
| 38 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                     | 17 | Centrala MBP |
| 39 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Nierozłączni                                    | 5  | Centrala MBP |
| 40 | Klub Literacki – Spotkanie z Dariuszem                                                 | 22 | Centrala MBP |

|          |    |                                                                                 |     |              |
|----------|----|---------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|
|          |    | Zalega                                                                          |     |              |
|          | 41 | Spotkanie dla seniorów                                                          | 16  | Centrala MBP |
|          | 42 | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej literatury: Mistrz i Małgorzata   | 20  | Centrala MBP |
| kwiecień | 1  | Warsztaty dziennikarskie                                                        | 16  | Centrala MBP |
|          | 2  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Zaginione nocą                            | 0   | Centrala MBP |
|          | 3  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                              | 26  | Centrala MBP |
|          | 4  | Pasowanie na czytelnika (gr. 1 z P5)                                            | 23  | Centrala MBP |
|          | 5  | Lekcja biblioteczna: Odwiedziny w bibliotece (P4)                               | 25  | Filia 2      |
|          | 6  | Spotkanie dla seniorów                                                          | 15  | Centrala MBP |
|          | 7  | Spektakl teatralny Teatru Korez „Kocham Cię, proszę pana”                       | 250 | MDK          |
|          | 8  | Pasowanie na czytelnika (gr. Kubusie z P6)                                      | 26  | Filia 1      |
|          | 9  | Lekcja biblioteczna: Zabawy z poezją (gr. Motylki z P6)                         | 24  | Filia 1      |
|          | 10 | Pasowanie na czytelnika (gr. 1 z P5)                                            | 22  | Centrala MBP |
|          | 11 | Pasowanie na czytelnika (gr. Skrząty z P6)                                      | 24  | Filia 1      |
|          | 12 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Miasto demonów                            | 2   | Centrala MBP |
|          | 13 | Lekcja biblioteczna: Zabawy z poezją (gr. Biedronki z P6)                       | 25  | Filia 1      |
|          | 14 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                              | 17  | Centrala MBP |
|          | 15 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Kurozając i zagadka ciemności            | 11  | Centrala MBP |
|          | 16 | Pasowanie na czytelnika (gr. 3 z P5)                                            | 21  | Centrala MBP |
|          | 17 | Lekcja biblioteczna: Zabawy z poezją (gr. Jeżyki z P6)                          | 23  | Filia 1      |
|          | 18 | Spotkanie dla seniorów                                                          | 15  | Centrala MBP |
|          | 19 | Grajmy w planszówki – Turniej Wirusa                                            | 28  | Centrala MBP |
|          | 20 | Kino „Zakładka”. Sobota z filmem dla dzieci: Basia i upał w ZOO                 | 8   | Centrala MBP |
|          | 21 | Kino „Zakładka”. Kino z szydełkiem i drutami: Lista marzeń                      | 11  | Centrala MBP |
|          | 22 | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                              |     | Centrala MBP |
|          | 23 | Warsztaty dziennikarskie (kl. 7 z SP2)                                          | 15  | Centrala MBP |
|          | 24 | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 1a z SP4) | 16  | Filia 1      |
|          | 25 | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 1b z SP4) | 15  | Filia 1      |
|          | 26 | Wielkanocne warsztaty florystyczne                                              | 22  | Filia 1      |
|          | 27 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Dobry opiekun                             | 4   | Centrala MBP |
|          | 28 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                              | 21  | Centrala MBP |
|          | 29 | Kino „Zakładka”. Zając Max. Misja pisanka (P5)                                  | 25  | Centrala MBP |
|          | 30 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Zając Max. Misja pisanka                 | 12  | Centrala MBP |
|          | 31 | Pasowanie na czytelnika (gr. 1 z P3)                                            | 26  | Centrala MBP |
|          | 32 | Pasowanie na czytelnika (gr. Motylki z OP przy SP6)                             | 22  | Filia 1      |
|          | 33 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych:                                           | 2   | Centrala MBP |

|     |    |                                                                                                                |    |                         |
|-----|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------------------|
|     |    | Sprawa rodzinna                                                                                                |    |                         |
|     | 34 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów                                                                             | 9  | Centrala MBP            |
|     | 35 | Konkurs Pięknego Czytania                                                                                      | 32 | Centrala MBP            |
|     | 36 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Strażak Sam. Wielki pożar w Pontypandy                                  | 14 | Centrala MBP            |
|     | 37 | Klub Literacki – Spotkanie z Marleną Semczyszyn                                                                | 10 | Centrala MBP            |
|     | 38 | Lekcja biblioteczna: Kapturek na tropie przygody – bajkowe spotkanie w bibliotece (gr. Delfinki z OP przy SP6) | 22 | Filia 1                 |
|     | 39 | Spotkanie dla seniorów                                                                                         | 18 | Centrala MBP            |
|     | 40 | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej literatury: Lot nad kukułczym gniazdem                           | 6  | Centrala MBP            |
|     | 41 | Żywa Biblioteka                                                                                                | 40 | Centrala MBP            |
|     | 42 | Pasowanie na czytelnika (gr. 2 z P3)                                                                           | 23 | Centrala MBP            |
|     | 43 | Lekcja biblioteczna: Zabawy z poezją (gr. Gwiazdeczki z OP przy SP6)                                           | 24 | Filia 1                 |
|     | 44 | Dzień Solidarności Międzypokoleniowej                                                                          | 30 | Centrala MBP            |
|     | 45 | Pasowanie na czytelnika (gr. Słoneczka z OP przy SP6)                                                          | 23 | Filia 1                 |
|     | 46 | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza                                               | 17 | Filia 2                 |
|     | 47 | Lekcja biblioteczna: Zabawy z poezją (gr. Jagódki z OP przy SP6)                                               | 19 | Filia 1                 |
|     | 48 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Związek                                                                  | 2  | Centrala MBP            |
| maj | 1  | Święto Flagi „Biel i Czerwień Razem”                                                                           | 35 | Plac przed MDK          |
|     | 2  | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (P4)                                          | 48 | Filia 2                 |
|     | 3  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Rozdzielone                                                              | 2  | Centrala MBP            |
|     | 4  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Dzień Bibliotekarza                                                        | 18 | Centrala MBP            |
|     | 5  | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 2a z SP5)                                | 12 | Filia 2                 |
|     | 6  | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 2b z SP 5)                               | 15 | Filia 2                 |
|     | 7  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Urwis                                                                   | 3  | Centrala MBP            |
|     | 8  | Spotkanie dla seniorów                                                                                         | 15 | Centrala MBP            |
|     | 9  | Spotkanie z Janem Grobnerem. Lekcja żywej historii (kl. 1a z SP6)                                              | 22 | Filia 1                 |
|     | 10 | Spotkanie z Janem Grobnerem. Lekcja żywej historii (kl. 1b z SP6)                                              | 23 | Filia 1                 |
|     | 11 | Spotkanie z Janem Grobnerem. Lekcja żywej historii (kl. 2b i 3b z SP6)                                         | 28 | Filia 1                 |
|     | 12 | Spotkanie z Janem Grobnerem. Lekcja żywej historii (kl. 4b z SP6)                                              | 23 | Filia 1                 |
|     | 13 | Przystanek Ekologia                                                                                            | 40 | Śląski Ogród Botaniczny |
|     | 14 | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                                                             |    | Centrala MBP            |
|     | 15 | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną                                                                         | 19 | Centrala MBP            |

|                 |                                                                                           |     |              |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|
|                 | Kocima: Ochrona powietrza (kl. 3a z SP1)                                                  |     |              |
| 16              | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (kl. 3b z SP1)           | 20  | Centrala MBP |
| 17              | Przedstawienie: Piraci i skarb pustyni                                                    | 54  | Filia 2      |
| 18              | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (gr. 1 z P5)             | 22  | Centrala MBP |
| 19              | Lekcja biblioteczna z ekodoradczą Anną Kocima: Ochrona powietrza (gr. 2 z P5)             | 23  | Centrala MBP |
| 20              | Przedstawienie: Piraci i skarb pustyni                                                    | 46  | Filia 1      |
| 21              | Przedstawienie: Piraci i skarb pustyni                                                    | 66  | Centrala MBP |
| 22              | Zajęcia z ekodoradczą Anną Kocima: Biblioteczne przygody z powietrzem (gr. Skrzaty z P6)  | 20  | Filia 1      |
| 23              | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Tanecznym krokiem ku miłości                        | 3   | Centrala MBP |
| 24              | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie z policjantem                               | 13  | Centrala MBP |
| 25              | Zajęcia z ekodoradczą Anną Kociama: Biblioteczne przygody z powietrzem (gr. Kubusie z P6) | 25  | Filia 1      |
| 26              | Spotkanie autorskie z Magdaleną Majcher                                                   | 32  | Filia 1      |
| 27              | Spotkanie dla seniorów                                                                    | 15  | Centrala MBP |
| 28              | Grajmy w planszówki – Warsztaty Minecrafta                                                | 18  | Centrala MBP |
| 29              | Kino „Zakładka”: Ella Bella Bingo (gr. z P5)                                              | 22  | Centrala MBP |
| 30              | Recital poetycki „Animus serce moje” Piotr Pilarski                                       | 25  | Centrala MBP |
| 31              | Warsztaty dziennikarskie (kl. 6c z SP6)                                                   | 22  | Filia 1      |
| 32              | Spotkanie z szydełkiem i drutami                                                          | 5   | Centrala MBP |
| 33              | Warsztaty pisarskie z Izabelą Grabda (kl. 7c z SP6)                                       | 15  | Filia 1      |
| 34              | Warsztaty pisarskie z Izabelą Grabda (kl. 7b i 7c z SP6)                                  | 34  | Filia 1      |
| 35              | Warsztaty pisarskie z Izabelą Grabda (kl. 5a i 5b z SP4)                                  | 29  | Filia 1      |
| 36              | Pasowanie na Czytelnika                                                                   | 48  | Filia 2      |
| 37              | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie na placu zabaw                              | 13  | Centrala MBP |
| 38              | Spotkanie dla seniorów                                                                    | 0   | Centrala MBP |
| 39              | Przystanek Podróże                                                                        | 450 | Wierzysko    |
| 40              | Poetycki Maj – Drzewo Poezji                                                              | 15  | Wierzysko    |
| 41              | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Złodziejki                                          | 1   | Centrala MBP |
| 42              | Kino „Zakładka”: Psi Patrol. Wielki film (gr. z SP7 w Orzeszu)                            | 38  | Centrala MBP |
| 43              | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Dzień Matki                                           | 13  | Centrala MBP |
| 44              | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Turu. W pogoni za sławą                            | 16  | Centrala MBP |
| 45              | Spotkanie dla seniorów                                                                    | 14  | Centrala MBP |
| 46              | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej literatury: Hrabia Monte Christo            | 4   | Centrala MBP |
| <b>czerwiec</b> | 1 Warsztaty dziennikarskie (kl.7 z SP2)                                                   | 23  | Centrala MBP |

|  |    |                                                                                                                                   |    |                  |
|--|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------------|
|  | 2  | Spotkanie autorskie z Łukaszem Szusterem                                                                                          | 7  | Filia 2          |
|  | 3  | Warsztaty dziennikarskie (kl. 7 z SP1)                                                                                            | 20 | Centrala MBP     |
|  | 4  | Lekcja biblioteczna: Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom z pieskiem Karmelkiem (Niepubliczne Przedszkole „Królestwo Maciusia”) | 20 | Centrala MBP     |
|  | 5  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Poza jurysdykcją                                                                            | 1  | Centrala MBP     |
|  | 6  | Lekcja biblioteczna: Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom z pieskiem Karmelkiem (4-latki z P5)                                  | 23 | Centrala MBP     |
|  | 7  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Dzień Dziecka                                                                                 | 32 | Centrala MBP     |
|  | 8  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Skubani                                                                                    | 0  | Centrala MBP     |
|  | 9  | Klub Literacki – spotkanie z Magdaleną Załęcką                                                                                    | 15 | Centrala MBP     |
|  | 10 | Spotkanie dla seniorów                                                                                                            | 14 | Centrala MBP     |
|  | 11 | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                                                                                |    | Centrala MBP     |
|  | 12 | Warsztaty dziennikarskie (kl. 6a z SP4)                                                                                           | 17 | Filia 1          |
|  | 13 | Kino „Zakładka”: Ella Bella Bingo (gr. z P5)                                                                                      | 24 | Centrala MBP     |
|  | 14 | „Kulturowo-literackie aspekty podróżowania po Italii”                                                                             |    | Centrala MBP     |
|  | 15 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Siostrzane randki                                                                           | 2  | Centrala MBP     |
|  | 16 | Lekcja biblioteczna: „Szczęśliwy płaszcz koziołka” - o sztuce dzielenia się (gr. starszaków z P2)                                 | 23 | Przedszkole nr 2 |
|  | 17 | Lekcja biblioteczna: Odważ się być odważnym (gr. maluchów z P2)                                                                   | 23 | Przedszkole nr 2 |
|  | 18 | Lekcja biblioteczna: Spotkanie z przedstawieniem „Czarownica na miotle”                                                           | 20 | Przedszkole nr 2 |
|  | 19 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie z doradcą ubezpieczeniowym                                                          | 14 | Centrala MBP     |
|  | 20 | Kino „Zakładka”: Sekretne życie zwierzaków domowych (gr. z SP1)                                                                   | 8  | Centrala MBP     |
|  | 21 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Filonek Bezogonek                                                                          | 6  | Centrala MBP     |
|  | 22 | Warsztaty tworzenia świec                                                                                                         | 18 | Filia 1          |
|  | 23 | Warsztaty dziennikarskie (kl. 7 z SP4)                                                                                            | 20 | Filia 2          |
|  | 24 | Spotkanie dla seniorów                                                                                                            | 14 | Centrala MBP     |
|  | 25 | Wianki Świętojańskie                                                                                                              |    | Klyta            |
|  | 26 | Grajmy w planszówki – Turniej UNO                                                                                                 | 28 | Centrala MBP     |
|  | 27 | Spotkanie z szydełkiem i drutami                                                                                                  | 0  | Centrala MBP     |
|  | 28 | Wystawa pocztówek – Piotr Sojka                                                                                                   | -  | Filia 1          |
|  | 29 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Avicii. Jestem Tim                                                                          | 0  | Centrala MBP     |
|  | 30 | Lekcja biblioteczna: Wehikuł czasu (kl. 3 z SP2)                                                                                  | 14 | Centrala MBP     |
|  | 31 | Spotkanie autorskie z Izabelą Grabdą                                                                                              | 25 | Centrala MBP     |
|  | 32 | Lekcja biblioteczna: Wehikuł czasu (kl. 3 z SP5)                                                                                  | 19 | Centrala MBP     |
|  | 33 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych:                                                                                             | 0  | Centrala MBP     |

|        |    |                                                                                                    |     |              |
|--------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|
|        |    | Fajne dziewczyny                                                                                   |     |              |
|        | 34 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów:<br>Kreatywna codzienność – co spakować na<br>wyjazd z maluchem | 16  | Centrala MBP |
|        | 35 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha:<br>Bamse – malutka przygoda wielkiego misia                 | 5   | Centrala MBP |
|        | 36 | Spotkanie dla seniorów                                                                             | 10  | Centrala MBP |
|        | 37 | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje<br>Wielkiej literatury: Pożegnanie z Afryką                   | 5   | Centrala MBP |
|        | 38 | Przygodowy Rajd Rowerowy szlakiem<br>Utopka                                                        |     | Klyta        |
| lipiec | 1  | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe<br>wakacje. Psi Patrol. Wielki film                            | 8   | Centrala MBP |
|        | 2  | Kino „Zakładka”: Zagadka Klary Muu (gr.<br>z P5)                                                   | 20  | Centrala MBP |
|        | 3  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów:<br>Gadu gadu                                                   | 5   | Centrala MBP |
|        | 4  | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe<br>wakacje. Zagadka Klary Muu                                  | 5   | Centrala MBP |
|        | 5  | Spotkanie dla seniorów                                                                             | 8   | Centrala MBP |
|        | 6  | Kino „Zakładka” dla młodzieży: Filmowe<br>wakacje. Minecraft                                       | 14  | Centrala MBP |
|        | 7  | Przystanek Świat Baśni                                                                             | 150 | ORS Żabka    |
|        | 8  | Festiwal „Dziecięcy Świat”                                                                         | 30  | ORS Żabka    |
|        | 9  | Zielony Świat Przygód – Lato z przyrodą:<br>Ptaki i ich zwyczaje                                   | 23  | Filia 1      |
|        | 10 | Wakacje w Bibliotece                                                                               | 20  | Centrala     |
|        | 11 | Kino „Zakładka”. Wakacje w Bibliotece:<br>Asteriks i Obeliks. Tajemnica magicznego<br>wywaru       | 13  | Centrala MBP |
|        | 12 | Zielony Świat Przygód – Lato z przyrodą:<br>Owady i makroświat                                     | 19  | Filia 1      |
|        | 13 | Wakacje w Bibliotece                                                                               | 20  | Centrala     |
|        | 14 | Kino „Zakładka”. Wakacje w Bibliotece:<br>Garfield                                                 | 19  | Centrala     |
|        | 15 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe<br>wakacje. Miś Bamse i supermód                               | 21  | Centrala MBP |
|        | 16 | Zielony Świat Przygód – Lato z przyrodą:<br>Zmysły w naturze                                       | 17  | Filia 1      |
|        | 17 | Wakacje w Bibliotece                                                                               | 20  | Centrala     |
|        | 18 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów:<br>Spotkanie z książką (Wakacyjna przygoda)                    | 3   | Centrala     |
|        | 19 | Kino „Zakładka”. Wakacje w Bibliotece:<br>Super Mario Bros                                         | 22  | Centrala     |
|        | 20 | Zielony Świat Przygód – Lato z przyrodą:<br>Rośliny i tworzenie zielnika                           | 17  | Filia 1      |
|        | 21 | Wakacje w Bibliotece                                                                               | 20  | Centrala     |
|        | 22 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe<br>wakacje. Sing                                               | 14  | Centrala MBP |
|        | 23 | Kino „Zakładka”. Wakacje w Bibliotece:<br>DC Liga SuperPets                                        | 17  | Centrala     |
|        | 24 | Spotkanie dla seniorów                                                                             | 8   | Centrala     |
|        | 25 | Zielony Świat Przygód – Lato z przyrodą:<br>Ciekawe życie nietoperzy                               | 25  | Filia 1      |

|          |    |                                                                                                                   |    |               |
|----------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|
|          | 26 | Wakacje w Bibliotece                                                                                              | 20 | Centrala      |
|          | 27 | Kino „Zakładka” dla młodzieży: Filmowe wakacje. K-Popowe łowczyńce demonów                                        | 12 | Centrala MBP  |
|          | 28 | IV Rajd górski „Z książką w plecaku”                                                                              | 27 | Beskid Śląski |
|          | 29 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe wakacje. Wróżka Zębuzska                                                      | 19 | Centrala MBP  |
|          | 30 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Tworzymy wakacyjne lornetki                                                   | 6  | Centrala MBP  |
|          | 31 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe wakacje. Mukliki                                                              | 17 | Centrala MBP  |
|          | 32 | Spotkanie dla seniorów                                                                                            | 7  | Centrala MBO  |
|          | 33 | Kino „Zakładka” dla młodzieży: Filmowe wakacje. Rodzeństwo Willoughby                                             | 10 | Centrala MBP  |
|          | 34 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe wakacje. Zakwakani                                                            | 10 | Centrala MBP  |
|          | 35 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Gadu gadu                                                                     | 5  | Centrala MBP  |
|          | 36 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe wakacje. Zadziwiający kot Maurycy                                             | 20 | Centrala MBP  |
|          | 37 | Spotkanie dla seniorów                                                                                            | 8  | Centrala MBP  |
|          | 38 | Kino „Zakładka” dla młodzieży: Filmowe wakacjeGodzilla Minus One                                                  | 4  | Centrala MBP  |
|          | 39 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe wakacje. Ella Bella Bingo                                                     | 11 | Centrala MBP  |
|          | 40 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie ze specjalistą - Jak przygotować dziecko na pójście do przedszkola? | 16 | Centrala MBP  |
|          | 41 | Kino „Zakładka” dla dzieci: Filmowe wakacje. Asteriks i Obeliks. Tajemnica magicznego wywaru                      | 11 | Centrala MBP  |
| sierpień | 1  | Spotkanie dla seniorów                                                                                            | 7  | Centrala MBP  |
|          | 2  | Kino „Zakładka” dla młodzieży. Filmowe wakacje: Nowa generacja                                                    | 3  | Centrala MBP  |
|          | 3  | EkoWakacje w Bibliotece                                                                                           | 19 | Centrala MBP  |
|          | 4  | Kino „Zakładka”. Wakacje w Bibliotece: Pan Wilk i spółka                                                          | 15 | Centrala MBP  |
|          | 5  | EkoWakacje w Bibliotece                                                                                           | 19 | Centrala MBP  |
|          | 6  | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Biedronka i Czarny Kot                                               | 20 | Centrala MBP  |
|          | 7  | EkoWakacje w Bibliotece                                                                                           | 19 | Centrala MBP  |
|          | 8  | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Robinson Krusoe                                                      | 18 | Centrala MBP  |
|          | 9  | EkoWakacje w Bibliotece                                                                                           | 19 | Centrala MBP  |
|          | 10 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Mały przyrodnik                                                               | 19 | Centrala MBP  |
|          | 11 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Tajna Agencja Kontroli Magii                                         | 11 | Centrala MBP  |
|          | 12 | EkoWakacje w Bibliotece                                                                                           | 19 | Centrala MBP  |
|          | 13 | Spotkanie dla seniorów                                                                                            | 10 | Centrala MBP  |
|          | 14 | Kino „Zakładka” dla młodzieży. Filmowe wakacje: Będziemy bohaterami                                               | 14 | Centrala MBP  |
|          | 15 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Miś Bamse i Miasto Złodziei                                          | 9  | Centrala MBP  |
|          | 16 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów:                                                                               | 38 | Centrala MBP  |

|    |                                                                                                                                                      |     |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|
|    | Górska przygoda                                                                                                                                      |     |              |
| 17 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Barbie i Trzy muszkieterki                                                                              | 3   | Centrala MBP |
| 18 | Zielony Świat Przygód – Lato z ekologią: Superbohaterzy na ratunek Ziemi                                                                             | 12  | Filia 1      |
| 19 | Wakacje w Bibliotece                                                                                                                                 | 20  | Centrala MBP |
| 20 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Angry Birds                                                                                             | 16  | Centrala MBP |
| 21 | Zielony Świat Przygód – Lato z ekologią: Tajemnica Zagubionego Skarbu                                                                                | 13  | Filia 1      |
| 22 | Wakacje w Bibliotece                                                                                                                                 | 20  | Centrala MBP |
| 23 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Wielkodomscy                                                                                            | 18  | Centrala MBP |
| 24 | Zielony Świat Przygód – Lato z ekologią: Rycerska walka ze Smokiem Zanieczyszczeń                                                                    | 12  | Filia 1      |
| 25 | Wakacje w Bibliotece                                                                                                                                 | 20  | Centrala MBP |
| 26 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Alvin i wiewiórki. Wielka wyprawa                                                                       | 20  | Centrala MBP |
| 27 | Zielony Świat Przygód – Lato z ekologią: Eko-Wojownicy w Indiańskiej Wiosce                                                                          | 11  | Filia 1      |
| 28 | Integracja międzypokoleniowa z edukacją klimatyczną - spotkanie uczestników "Lata z Ekologią" z seniorami z Dziennego Domu Senior+ i z Klubu Bereńko | 40  | Filia 1      |
| 29 | Wakacje w Bibliotece                                                                                                                                 | 20  | Centrala MBP |
| 30 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Przygotowania do zakończenia roku klubowego                                                                      | 8   | Centrala MBP |
| 31 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Asterix i Obelix. W służbie Jej Królewskiej Mości                                                       | 26  | Centrala MBP |
| 32 | Zielony Świat Przygód – Lato z ekologią: Escape Room – Strażnicy Ziemi – Wielka Ekologiczna Misja                                                    | 12  | Filia 1      |
| 33 | Wakacje w Bibliotece                                                                                                                                 | 20  | Centrala MBP |
| 34 | Spotkanie dla seniorów                                                                                                                               | 10  | Centrala MBP |
| 35 | Kino „Zakładka” dla młodzieży. Filmowe wakacje: Mali agenci. Armagedon                                                                               | 19  | Centrala MBP |
| 36 | „Kulturowo-literackie aspekty podróżowania po Italii”                                                                                                |     | Centrala MBP |
| 37 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: Corgi, psiak królowej                                                                                   | 10  | Centrala MBP |
| 38 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Zakonczenie roku klubowego                                                                                       | 23  | Centrala MBP |
| 39 | Kino „Zakładka” dla dzieci. Filmowe wakacje: W 80 dni dookoła świata                                                                                 | 12  | Centrala MBP |
| 40 | Spotkanie dla seniorów                                                                                                                               | 11  | Centrala MBP |
| 41 | Przystanek Muzyka – spotkanie autorskie z Jarosławem Szubrychtem i Mateuszem Żyłą                                                                    | 30  | Centrala MBP |
| 42 | Przystanek Muzyka – koncert kwartetu Music Dream                                                                                                     | 300 | MDK          |

|                    |    |                                                                                                     |     |                    |
|--------------------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------------|
|                    | 43 | Energia Kultury – Piknik Rodzinny w Muzeum Energetyki                                               | 40  | Muzeum Energetyki  |
|                    | 44 | Zdobywanie hałdy: Górnicze dziedzictwo – sztuka, historia, społeczność                              | 400 | Hałda Skalny       |
| <b>wrzesień</b>    | 1  | Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego oraz koncert Jakuba Michalskiego                       | 39  | Centrala MBP       |
|                    | 2  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Rebel Ridge                                                   | 0   | Centrala MBP       |
|                    | 3  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Kręcenie filmu promocyjnego                                     | 11  | Centrala MBP       |
|                    | 4  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Viana. Skarb oceanu                                          | 10  | Centrala MBP       |
|                    | 5  | Spotkanie dla seniorów                                                                              | 19  | Centrala MBP       |
|                    | 6  | Kino „Zakładka”. Irlandzkie życzenie (grupa ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Łaziskach Średnich) | 15  | Centrala MBP       |
|                    | 7  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Miłość pod jednym dachem                                      | 5   | Centrala MBP       |
|                    | 8  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie organizacyjne                                         | 16  | Centrala MBP       |
|                    | 9  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Viana 2                                                      | 12  | Centrala MBP       |
|                    | 10 | Spotkanie dla seniorów                                                                              | 15  | Centrala MBP       |
|                    | 11 | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                                                  |     | Centrala MBP       |
|                    | 12 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Jenifer Lopez. Halftime                                       | 1   | Centrala MBP       |
|                    | 13 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie z podologiem                                          | 13  | Centrala MBP       |
|                    | 14 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Wielka szóstka                                               | 4   | Centrala MBP       |
|                    | 15 | Spotkanie dla seniorów                                                                              | 16  | Centrala MBP       |
|                    | 16 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Czerwona nota                                                 | 1   | Centrala MBP       |
|                    | 17 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Lilo i Stitch                                                | 10  | Centrala MBP       |
|                    | 18 | Klub Literacki                                                                                      | 6   | Centrala MBP       |
|                    | 19 | Spotkanie dla seniorów                                                                              | 20  | Centrala MBP       |
|                    | 20 | Przystanek Poezja: wspomnienie poety Arkadiusza Kremzy                                              | 35  | Muzeum Mikołowskie |
|                    | 21 | Przystanek Poezja: spotkanie autorskie z poetą Jackiem Podsiadło                                    | 40  | Muzeum Mikołowskie |
|                    | 22 | Przystanek Poezja: koncert zespołu Hańba!                                                           | 50  | Muzeum Mikołowskie |
|                    | 23 | Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – Smoczko i uroczko (gr. 1)                                    | 22  | Centrala MBP       |
|                    | 24 | Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – Smoczko i uroczko (gr. 1)                                    | 23  | Centrala MBP       |
|                    | 25 | Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – Smoczko i uroczko (gr. 1)                                    | 24  | Centrala MBP       |
|                    | 26 | Kino „Zakładka”. Lilo&Stitch (grupa z P5)                                                           | 22  | Centrala MBP       |
| <b>październik</b> | 1  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Zabójcza zmiana                                               | 2   | Centrala MBP       |
|                    | 2  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów:                                                                 | 21  | Centrala MBP       |

|    |                                                                                                  |     |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|
|    | Sensoryka Małego Smyka                                                                           |     |              |
| 3  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Lilo i Stitch                                             | 10  | Centrala MBP |
| 4  | Spotkanie dla seniorów                                                                           | 12  | Centrala MBP |
| 5  | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej literatury: Władca much                            | 8   | Centrala MBP |
| 6  | Lekcja biblioteczna: Światowy Dzień Zwierząt                                                     | 22  | Centrala MBP |
| 7  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Różowy klubik                                                | 8   | Centrala MBP |
| 8  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Iniemamocni 2                                             | 5   | Centrala MBP |
| 9  | Spotkanie dla seniorów                                                                           | 18  | Centrala MBP |
| 10 | Wymienialnia – drugie życie rzeczy                                                               |     | Centrala MBP |
| 11 | Różowe Łaziska                                                                                   | 200 | MOSiR        |
| 12 | Spotkanie z szydełkiem i drutami                                                                 | 6   | Centrala MBP |
| 13 | Urodziny Kubusia Puchatka (gr. z Przedszkola Maciusiowo)                                         | 21  | Centrala MBP |
| 14 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Może tak, może nie                                         | 1   | Centrala MBP |
| 15 | Urodziny Kubusia Puchatka (gr. 1 z P5)                                                           | 20  | Centrala MBP |
| 16 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Gadu gadu                                                    | 8   | Centrala MBP |
| 17 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Zwierzogród                                               | 11  | Centrala MBP |
| 18 | Urodziny Kubusia Puchatka (gr. 2 z P5)                                                           | 23  | Centrala MBP |
| 19 | Spotkanie dla seniorów                                                                           | 16  | Centrala MBP |
| 20 | Lekcja biblioteczna: Dinozaur Marvin. O przyjaźni, odwadze i byciu sobą (kl. 1b z SP6)           | 23  | Filia 1      |
| 21 | Konkurs Książki Mówionej                                                                         | 13  | Centrala MBP |
| 22 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Dzień bez skarpetki                                          | 20  | Centrala MBP |
| 23 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Fineasz i Ferb. Fretka kontra wszechświat                 | 6   | Centrala MBP |
| 24 | Panel dyskusyjny: Sekrety procesu twórczego – Izabela Grabda, Marlena Semczyszyn, Łukasz Szuster | 35  | Filia 1      |
| 25 | Lekcja biblioteczna: Dinozaur Marvin. O przyjaźni, odwadze i byciu sobą (kl. 1a z SP6)           | 21  | Filia 1      |
| 26 | Spotkanie dla seniorów                                                                           | 16  | Centrala MBP |
| 27 | Jazz i Literatura: Tristis doabolus. Szamburski gra do tekstów Wichy                             | 35  | Centrala MBP |
| 28 | Konkurs mitologiczny MITotaur                                                                    | 34  | Centrala MBP |
| 29 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Dom Gucci                                                  | 0   | Centrala MBP |
| 30 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie z fizjoterapeutą                                   | 20  | Centrala MBP |
| 31 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Salma w Krainie Dusz                                      | 6   | Centrala MBP |
| 32 | Spotkanie dla seniorów                                                                           | 0   | Centrala MBP |
| 33 | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej literatury: Mechaniczna                            | 0   | Centrala MBP |

|          |    |                                                                                             |     |              |
|----------|----|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|
|          |    | pomarańcza                                                                                  |     |              |
| listopad | 1  | Międzyszkolny Konkurs Plastyczny "Snuj nitką Ariadny"                                       | 22  | Centrala MBP |
|          | 2  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Caramelo                                              | 0   | Centrala MBP |
|          | 3  | Przedstawienie dla dzieci „Sekrety oceanu”                                                  | 56  | Filia 1      |
|          | 4  | Przedstawienie dla dzieci „Sekrety oceanu”                                                  | 82  | Centrala MBP |
|          | 5  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Jesienne zabawy kreatywne                               | 17  | Centrala MBP |
|          | 6  | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Elio                                                 | 6   | Centrala MBP |
|          | 7  | Spotkanie dla seniorów                                                                      | 16  | Centrala MBP |
|          | 8  | Lekcja biblioteczna: Dinozaur Marvin. O przyjaźni, odwadze i byciu sobą (kl. 2A i 2b z SP4) | 33  | Filia 1      |
|          | 9  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Nie ten Paryż                                         | 2   | Centrala MBP |
|          | 10 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Mały Patriot                                            | 25  | Centrala MBP |
|          | 11 | Wieczorek Muzyczny z udziałem Haliny Kędzior                                                | 32  | Filia 1      |
|          | 12 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Naprzód                                              | 6   | Centrala MBP |
|          | 13 | Spotkanie dla seniorów                                                                      | 15  | Centrala MBP |
|          | 14 | Wystawa prac plastycznych Emilii Pielki                                                     | -   | Centrala MBP |
|          | 15 | Wystawa 100 różnych wydań „Hobbita” Tolkiena                                                | -   | Centrala MBP |
|          | 16 | Przystanek Fantastyka – spotkanie autorskie z Jakubem Ćwiekiem                              | 25  | Centrala MBP |
|          | 17 | Przystanek Fantastyka – spotkanie autorskie ze Stanisławem Beresiem                         | 25  | Centrala MBP |
|          | 18 | Przystanek Fantastyka – spotkanie autorskie z Anną Kańtoch                                  | 25  | Centrala MBP |
|          | 19 | Przystanek Fantastyka – koncert grupy Velesar                                               | 120 | MDK          |
|          | 20 | Lekcja biblioteczna – Nuda: czy zaradzić się jej uda? (gr. 1 z P5)                          | 22  | Centrala MBP |
|          | 21 | Lekcja biblioteczna – Nuda: czy zaradzić się jej uda? (gr. 2 z P5)                          | 24  | Centrala MBP |
|          | 22 | Warsztaty szydełkowania dla początkujących                                                  | 12  | Centrala MBP |
|          | 23 | Łaziski Festiwal Górski „Pod górę” - pokaz filmów podróżniczych                             | 50  | Centrala MBP |
|          | 24 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie z logopedą                                    | 19  | Centrala MBP |
|          | 25 | Warsztaty: druty dla początkujących                                                         | 10  | Centrala MBP |
|          | 26 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Życzenie                                             | 9   | Centrala MBP |
|          | 27 | Spotkanie dla seniorów                                                                      | 22  | Centrala MBP |
|          | 28 | Planszówki: Industrial Edition                                                              | 114 | Centrala MBP |
|          | 29 | Lekcja biblioteczna: Biblioteczne dźwięki miasta z Jano i Wito (gr. Liski ze Żłobka)        | 18  | Filia 1      |
|          | 30 | Spotkanie z szydełkiem i drutami                                                            | 7   | Centrala MBP |
|          | 31 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych:                                                       | 1   | Centrala MBP |

|                 |    |                                                                                                    |     |              |
|-----------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|
|                 |    | Kobieta z kabiny dziesiątej                                                                        |     |              |
|                 | 32 | Dyktando o Pióro Burmistrza Łazisk Górnych                                                         | 14  | Centrala MBP |
|                 | 33 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Gadu gadu i zabawy swobodne                                    | 21  | Centrala MBP |
|                 | 34 | Warsztaty: druty dla początkujących                                                                | 8   | Centrala MBP |
|                 | 35 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Ratatuj                                                     | 12  | Centrala MBP |
|                 | 36 | Klub Literacki. Spotkanie z laureatami konkursu TPL                                                | 18  | Centrala MBP |
|                 | 37 | Spotkanie dla seniorów                                                                             | 18  | Centrala MBP |
|                 | 38 | Kino „Zakładka”. Opowieść wigilijna (grupa ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Łaziskach Średnich) | 15  | Centrala MBP |
|                 | 39 | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje Wielkiej literatury: Służące                                  | 11  | Centrala MBP |
| <b>grudzień</b> | 1  | Lekcja biblioteczna: Biblioteczne dźwięki miasta z Jano i Wito (gr. Krasnoludki z P6)              | 21  | Filia 1      |
|                 | 2  | Ogłoszenie wyników Dyktanda o Pióro Burmistrza Łazisk Górnych                                      | 14  | Centrala MBP |
|                 | 3  | Wystawa: Szept natury. Obrazy z zasuszonych roślin                                                 | -   | Filia 1      |
|                 | 4  | Lekcja biblioteczna: Biblioteczne dźwięki miasta z Jano i Wito (gr. Kotki z OP przy SP6)           | 19  | Filia 1      |
|                 | 5  | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Świąteczny skok                                              | 12  | Centrala MBP |
|                 | 6  | Warsztaty szydełkowania dla początkujących                                                         | 10  | Centrala MBP |
|                 | 7  | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Spotkanie z Mikołajem                                          | 38  | Centrala MBP |
|                 | 8  | Warsztaty: druty dla początkujących                                                                | 5   | Centrala MBP |
|                 | 9  | Spotkanie autorskie z Mieczysławem „Hajerem” Bieńkiem                                              | 35  | Centrala MBP |
|                 | 10 | Spotkanie dla seniorów                                                                             | 20  | Centrala MBP |
|                 | 11 | Przystanek Opowieść Wigilijna – świąteczne warsztaty ruchowo-edukacyjne z Marią Tyman              | 15  | Centrala MBP |
|                 | 12 | Przystanek Opowieść Wigilijna – spotkanie autorskie z Marcinem Pałaszem                            | 40  | Centrala MBP |
|                 | 13 | Przystanek Opowieść Wigilijna – przedstawienie dla dzieci „Królowa Śniegu”                         | 80  | Centrala MBP |
|                 | 14 | Jarmark Świąteczny – piątek                                                                        | 295 | Centrala MBP |
|                 | 15 | Spotkania z Mikołajem                                                                              | 305 | Centrala MBP |
|                 | 16 | Jarmark Świąteczny – sobota                                                                        | 255 | Centrala MBP |
|                 | 17 | Kino „Zakładka”: Tamte święta (gr. z SP2)                                                          | 46  | Centrala MBP |
|                 | 18 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych: Święta jak z obrazka                                         | 4   | Centrala MBP |
|                 | 19 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów: Stroiki świąteczne                                             | 16  | Centrala MBP |
|                 | 20 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha: Elfy ratują święta                                          | 12  | Centrala MBP |
|                 | 21 | Spotkanie dla seniorów                                                                             | 21  | Centrala MBP |

|  |    |                                                                                                   |    |              |
|--|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------------|
|  | 22 | Kino „Zakładka”. Środa dla dorosłych:<br>Szampańskie święta                                       | 3  | Centrala MBP |
|  | 23 | Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów:<br>Świąteczne spotkanie z muzyką                              | 9  | Centrala MBP |
|  | 24 | Kino „Zakładka”. Czwartek dla malucha:<br>Tamte święta                                            | 0  | Centrala MBP |
|  | 25 | Spotkanie dla seniorów                                                                            | 20 | Centrala MBP |
|  | 26 | Kino „Zakładka”. Wielkie ekranizacje<br>Wielkiej Literatury: Opowieść wigilijna                   | 7  | Centrala MBP |
|  | 27 | Spotkanie z szydełkiem i drutami                                                                  | 10 | Centrala MBP |
|  | 28 | Kino „Zakładka”. Filmowe poranki dla<br>dzieci: Świąteczny Dziennik Cwaniaczka.<br>Biała gorączka | 10 | Centrala MBP |
|  | 29 | Kino „Zakładka”. Filmowe poranki dla<br>dzieci: Grinch                                            | 8  | Centrala MBP |
|  | 30 | Kino „Zakładka”. Filmowe poranki dla<br>dzieci: Nieznośna dziewiątka                              | 3  | Centrala MBP |

## **Wydarzenia realizowane w ramach projektu „Transformacja na Terenie Miasta Łaziska Górne”**

### **I. Wydarzenia projektowe, który odbyły się od stycznia do września:**

1. Zimowa Fantazja - Sztuka na lodzie (Fire Show)
2. Z teatrem na TY – spektakle teatralne.
3. Festiwal Twórczości Plastycznej.
4. Fajer na Grubie.
5. Idź po swoje – wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia Kobiet + Spotkanie autorskie z p. Anią Kamińską.
6. Spektakl teatralny Teatru Korez „Kocham Cię, proszę pana”.
7. Święto Flagi „Biel i Czerwień Razem”.
8. Tydzień Bibliotek 2025 – przedstawienia teatralne.
9. Poetycki Maj – Drzewo Poezji.
10. Festiwal „Dziecięcy Świat”.
11. „Kulturowo-literackie aspekty podróżowania po Italii”.
12. Wianki Świętojańskie.
13. Przygodowy Rajd Rowerowy szlakiem Utopka.
14. Zielony Świat Przygód – Lato z Przyrodą.
15. Energia Kultury – Piknik Rodzinny w Muzeum Energetyki.
16. Górnicze dziedzictwo – sztuka, historia, społeczność.
17. Koncert Poezji Śpiewanej.

### **II. Wydarzenia zaplanowane październik – grudzień:**

1. Różowe Łaziska.
2. Tristis Diabolus – Szamburski gra do tekstów Wichy.
3. Teatrzyk.
4. Dyktando.
5. Festiwal Świąteczny.
6. Koncert Świąteczny.

### **III. Zrealizowane warsztaty:**

- Psychologiczne – 135h
- Aktorsko – sceniczne – 63h
- Cyfrowe – ok 196h
- Kosmetyczne – 47h
- Fotograficzne – ok 99h
- Krawieckie – 152h
- Ekologiczne – ok 61h
- Stolarskie – 46h
- Kulinarne – ok 170h
- Florystyczne – 93h
- Sportowe – 35h
- Wizaż i stylizacja – 102h
- Artystyczne (malarskie, makrama, decoupage, tworzenie biżuterii, świeczek) – ok 348h

Jeden warsztat trwa średnio od **dwóch** do **ośmiu** godzin.

W tym:

- warsztaty realizowane podczas Rodzinnych Pikników na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Łaziskach Górnych,
- Program dla Kobiet „liderka Przyszłości”
- Śniadania na trawie
- Sobotnie Wymienialnie
- Spotkania kobiet
- Szkolenia równościowe i ekologiczne

Szacujemy, że we wszystkich wydarzeniach wzięło udział ok. **1500** osób

W warsztatach łącznie **546** osób, w tym:

- Kobiet 447
- Mężczyzn 99

#### PAŹDZIERNIK – LISTOPAD – GRUDZIEŃ

1. Zrealizowane warsztaty:
  - Psychologiczne – 8h
  - Aktorsko – sceniczne – 16h
  - Cyfrowe – 12h
  - Kosmetyczne – 24h
  - Fotograficzne – 16h
  - Ekologiczne – 26h
  - Stolarskie – 8h
  - Kulinarne – 12h
  - Florystyczne – 46h
  - Sportowe – ok 60h
  - Wizaż i stylizacja – 77h
  - Artystyczne – 28h

W warsztatach wzięło udział ok 300 - 350osób.

## PLAN PRACY MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ na 2026

| Data                      | Wydarzenie                                                   | Kto realizuje                                     |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 08.01                     | Wieczór kolędowy / Kolędowanie                               | Filia nr 1 / Centrala                             |
| 22.01 lub 29.01           | Klub Literacki – wydawnictwa                                 | Centrala – Klub Literacki                         |
| 29.01                     | Spotkanie autorskie – Łukasz Szuster „Abys”                  | Filia nr 1                                        |
| 14.02                     | Walentynki – koncert „Madame JeanPierre”                     | Dział Transformacja                               |
| 16–27.02                  | Ferie dla dzieci – Centrala                                  | Dział dla Dzieci i Młodzieży/ Dział Transformacja |
| 16–27.02                  | Ferie w bibliotece                                           | Dział dla Dzieci i Młodzieży/ Dział Transformacja |
| 23–27.02                  | Ferie dla dzieci – Filia 2                                   | Dział Transformacja / Filia                       |
| 23–27.02                  | Ferie w bibliotece                                           | Filia nr 1                                        |
| 26.02                     | Klub Literacki – spotkanie autorskie (Anna Król „Zwrotnica”) | Centrala – Klub Literacki                         |
| 05.03                     | Dzień Kobiet – „Ślonzoczka”-wystawa zdjęć+konferencja        | Dział Transformacja                               |
| 11.03                     | Dzień Kobiet – spotkanie autorskie (Anna Krzysteczko)        | Filia nr 1                                        |
| 12.03                     | Klub Literacki – spotkanie                                   | Centrala – Klub Literacki                         |
| 19.03                     | Wielkanocne Warsztaty Florystyczne                           | Filia nr 1                                        |
| 21.03                     | Światowy Dzień Poezji – spotkania z dziećmi                  | Dział dla Dzieci i Młodzieży                      |
| 26.03                     | Spotkanie autorskie – Magdalena Zalecka                      | Centrala                                          |
| kwiecień (do uzgodnienia) | Pasowanie na czytelnika (przedszkola)                        | Filia nr 1                                        |
| kwiecień (do uzgodnienia) | Pasowanie na czytelnika – Międzynarodowy Dzień Książki dla   | Dział dla Dzieci i Młodzieży / Filia nr 2         |

| Data                    | Wydarzenie                                       | Kto realizuje                |
|-------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------|
|                         | Dzieci                                           |                              |
| 17.04                   | Turnieje planszówek                              | Dział dla Dzieci i Młodzieży |
| 17.04                   | Sprzątanie hałdy z Gazetą Łaziską                | Gazeta Łaziska / szkoły      |
| 21 lub 23.04            | Panel dyskusyjny – Marcin Melon                  | Filia nr 1                   |
| 29.04                   | Europejski Dzień Solidarności Międzypokoleniowej | Dział dla Dzieci i Młodzieży |
| 08–15.05                | Tydzień Bibliotek (teatrzyk, warsztaty)          | Dział dla Dzieci i Młodzieży |
| 14.05                   | Spotkanie autorskie – Gabriela Kańtor            | Filia nr 1                   |
| 15.05                   | Tydzień Bibliotek – wydarzenie (Więckiewicz)     | Dział Transformacja          |
| 16.05                   | „Na ratunek!” – obrady jury                      | Gazeta Łaziska               |
| 19.05                   | „Na ratunek!” – finał konkursu                   | Gazeta Łaziska               |
| maj / czerwiec          | Spotkania z ekodoradcą – Anna Kocima             | Filia nr 2                   |
| maj (do ustalenia)      | Spektakl teatralny dla dzieci                    | Filia nr 2 / Dział dziecięcy |
| 01.06                   | Dzień Dziecka                                    | Dział Transformacja          |
| 01–08.06                | Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom           | Dział dla Dzieci i Młodzieży |
| czerwiec                | Kręcimy kilometry dla Gazety Łaziskiej           | Gazeta Łaziska / MOSiR       |
| 20 czerwca              | Trójstyk                                         |                              |
| czerwiec (do ustalenia) | Wianki                                           | Dział Transformacja          |
| 13 czerwca              | Festyn na zakończenie projektu                   | Dział Transformacja          |
| lipiec–sierpień         | Lato w bibliotece                                | Filia nr 1                   |
| 01.07–15.09             | Konkurs fotograficzny                            | Centrala                     |
| 06–10.07                | Wakacje w bibliotece                             | Dział dla Dzieci i Młodzieży |
| wakacje (do ustalenia)  | Impreza wakacyjna z MDK i CUS                    | Filia nr 2                   |
| 17–21.08 lub 24–28.08   | Wakacje w bibliotece                             | Dział dla Dzieci i Młodzieży |
| 04.09                   | Narodowe Czytanie                                | Centrala                     |
| 06.09                   | Zdobywamy hałdę z Gazetą Łaziską                 | Gazeta Łaziska + partnerzy   |

| Data                          | Wydarzenie                                         | Kto realizuje                    |
|-------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------|
| wrzesień                      | Czytanie łączy pokolenia                           | Filia nr 1                       |
| 29.09                         | Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania               | Dział dla Dzieci i Młodzieży     |
| październik (początek)        | Wychodzisz? Weź odblask!                           | Gazeta Łaziska / MOSiR / Policja |
| październik                   | Różowe Łaziska                                     |                                  |
| październik (do ustalenia)    | Spotkanie autorskie dla dorosłych                  | Filia nr 1                       |
| 20.10                         | Spotkanie autorskie – Piotr Kępiński               | Centrala                         |
| październik (do ustalenia)    | Konkurs mitologiczny (kl. V–VII)                   | Dział dla Dzieci i Młodzieży     |
| październik (do ustalenia)    | Urodziny Kubusia Puchatka                          | Dział dla Dzieci i Młodzieży     |
| 19.11                         | „Nasza Kopalnia – Szyb Aleksander I” – obrady jury | Gazeta Łaziska                   |
| 23.11                         | „Nasza Kopalnia – Szyb Aleksander I” – finał       | Gazeta Łaziska                   |
| 25.11                         | IV Dyktando o Pióro Burmistrza                     | Centrala                         |
| listopad                      | Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek – teatrzyk    | Dział dla Dzieci i Młodzieży     |
| listopad / grudzień           | Warsztaty florystyczne – Bożonarodzeniowe          | Filia nr 1                       |
| 4-5 grudzień                  | Jarmark Świąteczny<br>Spotkania z Mikołajem        | Dział dla Dzieci i Młodzieży     |
| każdy ostatni piątek miesiąca | Wielkie Ekranizacje Wielkiej Literatury            | Centrala                         |

